Ego .Agicardus Notarius facri Pala-

tii
,

jcriptor hujus concejfionis pofi tra~

dita complevi & dedi

.

Eft heic adnotata Indilio XV.
quum tamen Anno MLXXVI. Mar-
tio Menfe decurreret Indicfio XIV.
Ad quem nam referendus fit error

,

divinare nefcio . Neque tibi perfua-

deas , ab Olderico Epfcopo jus in-

ftituendi Mercatus fuiffe conceffum .

Speftabat hoc ad Reges , five Augu-
fios . Dono , inquit, & offrro Merca-

tum urium , hoc efl jus illud
,
quod

ego , aut anteccffores mei a Regia

poteftafe impetrarunt . Conradus e-

C^ tir m Primus inter Auguftos in Di-

plomate Anno M XXVII. Patavinae

Ecclefiae conceffo memorat Mercata

& Cafiella fuper quafcumque res i^ pof-

fefftones jam dicJae Patavienfis Ecclefiae
y

quae fffe videntur , ut eft apud Ughel-

lium Tom. V. Ital. Sacr. in Epifcop.

Patavin. In iis vero Nundinis atque

Mercatibus fummopere curabat pu-

D blica poteftas ne fraudes aut furta

commifterentur . Vifitur adhuc lapi-

de infculptum in atrio CatheHralis

Lucenfis facramentum , quod praefta-

re cogebantur quicumque ad Nundi-

nas Sarfti Martini Urbis ilMus pa-

troni confluebsnt, aique eft hifce ver--

bis conceptum.

AD
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AD MEMORIAM HABENDAM ET jUSTITIAM

RETINENDAM CURTIS ECCLESiE BEATI

MARTLNI, SCRIBiMUS JURAMENTUM
,
Q.VOD

CAMBIATORES ET SPECIARII OMNES

ISTIUS CURTIS TEMPORE RANGERII

EPISCOPl FECERUNT. UT OMNES HOMINES

POSSINT CUM FlDUCIA CAMBIARE ET

VENDERE ET EMERE. JURAVERUNT

OMNES CAMBIATORES ET SPECIARII,

QVOD AB ILLA HORA IN ANTEA NON
FURTUM FACIANT NEC TRECCAMENTUM^
AUT FALSITATEM INFRA CURTEM
SANCTI MARTiNI^ NEG IN DOMIBUS

ILLIS, IN QViBUS HOMINES HOSPITANTUR.

HOC JURAMENTUM FACIUNT
QVI IBI AD CAMBIUM AG SPECIES

STARE VOLUERINT. SUNT ETIAM

INSUPER QVI CURTEM ISTAM CUSTODIUNT,

ET QVIC QVID MALE FACTUM FUERIT

EMENDARE FACIUNT ANNO DOMINI MCXL

ADVENENS QVISQVIS SCRIPTURAM PERLEGAT ISTAM,,

DE QVA CONFIDAT, ET SIBI NIL TIMEAT.

Hcic memorantur dunraxat Cambia-
tores & iipeciarii^ Nomine Camhiato-

tum ( nunc Campfores appellamus ) de-

fignabantur Argentarii , Nummubrii

,

qui aurum & argentum permutabant.
At Speciarii voce non Seplafiartos , aut

t/fromatarios indicatos puto , fed qui-

cumque negotiabantur vendendo Spe-

ties omnes rerum reliquarum , five

fupelleftilia.. Ab auro & argento Spe- |B
cies diftinguebantur apud veteres. Tw-
etmtntum heic non aliud effe videtur ,.

'

A qukm Tricamentumy ideft impedimen-

ta & implicationes , uti Nonius Mar-
cellus Tncas interpretatur . Nunc vc-